
 
 

  

Tarifordnung 
für „Ginselmobil“ im Verein „Dorfladen Ginseldorf e.V.“ 

 
 
 
 
Nutzungstarife (gültig ab 1.10.2023) 

 
 
 
2. Sonderentgelte (gültig ab 1.2.2025) 

Verspätete Fahrzeugrückgabe 30 € 

Ladekabel nicht oder falsch angeschlossen 10 € 

Fällig gewordene Blockiergebühr 12 € 

Nichtmelden von während der Nutzung aufgetretenen Schäden 100 € 

Überlassung eines Fahrzeugs an nicht Fahrberechtigte 250 € 

Verlust des Autoschlüssels (plus ggf. Schadensersatz z.B. bei Missbrauch) 200 € 

Bearbeitung von Strafzetteln oder Bußgelder 10 € 

Bearbeitung von Lastschriftenrückgängen (plus anfallender Bankgebühren) 5 € 

Verlust des Ladekabels 200 € 

Selbstbeteiligung bei Teilkaskoschäden 500 € 

Selbstbeteiligung bei Vollkaskoschäden   500 € 

 

Tarifkategorie Kosten 

Zeittarif* 
Stundentarif „Tag“ (0-18 Uhr) 2 € 
Stundentarif „Abend“ (18-24 Uhr) 1 € 
24 Stunden-Tarif 16 € 

* Abgerechnet wird nach genutzter Zeit im Buchungszeitraum 

Kilome-
tertarif 

bis 300 Kilometer 20 ct je km (incl. Strom) 
ab 301 Kilometer 25 ct je km (incl. Strom) 


